

Motion till riksdagen

1989/90:Fö20

av Wiggo Komstedt och Bo Lundgren

(båda m)

med anledning av prop. 1989/90:9 om arméns utveckling och totalförsvarets planeringssystem, m.m.

I proposition 1989/90:9 föreslås bland annat att Norrlands trängregemente (T3) i Sollefteå och Skånska trängregementet (T4) i Hässleholm läggs ned. I 21/Fo 23 och något av arméförbanden i Boden respektive Skånska dragonregementet (P2) i Hässleholm tar över den utbildning som nu bedrivs vid T3 och T4.

Som underlag för förslaget redovisar departementschefen den principiella inriktning för den framtida underhållstjänsten som redovisats i försvarskommitténs utredningsarbete. Departementschefen anför:

”Enligt min mening utgör den redovisade hypotesen för den framtida underhållsfunktionen ett tillräckligt underlag för ställningstaganden till grundorganisationens dimensionering. Jag bedömer, att med de förändringar i förhållande till det ursprungliga förslaget som nu har redovisats, det vill säga behållandet av trängutbildningen i södra militärområdet samt uppdelad utbildning av brigadunderhållsbataljonerna, underhållsfunktionen får en lämplig spridning till de olika regionerna.”

Det är synnerligen anmärkningsvärt att departementschefen anser att den redovisade *hypotesen* för den framtida underhållsfunktionen skall möjliggöra långtgående förändringar vad gäller grundorganisationens dimensionering. Något skäl för att avveckla T3:s och T4:s regementsställning – vilket chefen för armén uppenbarligen avvisar åtminstone vad gäller T3 – redovisas inte. Det har endast förflutit kort tid sedan T4 samlokaliserades med P2 i Hässleholm på det senare regementets kasernområde. Därmed har samordningsvinster kunnat göras.

Enligt vår mening bör beslut rörande underhållstjänstens grundorganisation anstå till dess slutlig ställning tagits till hur den framtida underhållstjänsten i krigsorganisationen skall inriktas och hur detta bör påverka fredsoorganisationen.

Hemställan

Mot bakgrund av det anförda hemställer vi

att riksdagen avslår proposition 1989/90:9 såvitt avser nedläggning av Norrlands trängregemente (T3) och Skånska trängregementet (T4).

Stockholm den 25 oktober 1989

Wiggo Komstedt (m)

Bo Lundgren (m)